
 

Jaguaribe, 30 de agosto de 2013 Edição Nº: 1606 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, a 

servidora pública municipal Sra. Margarida de Fatima Marino admitida em 

03.01.1994 ocupante do cargo de Gari – Matricula 010277-6 lotada na Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura, a partir de 30.08.2013, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 

543 de 27 de novembro de 2003, em virtude da mesma encontrar-se aposentado desde 

27.06.2013. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de agosto do ano de 

dois mil e treze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal  

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, a 

servidora pública municipal Sra. Maria Creuza Alves admitida em 13.11.1997 

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Matricula 010300-4 lotada na 

Secretaria de Saúde – Hospital Municipal de Jaguaribe, a partir de 30.08.2013, 

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003, em virtude da 

mesma encontrar-se aposentado desde 21.06.2013. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do 

mês de agosto do ano de dois mil e treze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 163/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MONTAR BOMBA DOSADORA E RECEBER O SERVICO DA 

REFORMA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE 

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA. RESOLVE DESIGNAR 

CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada 

e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

20,00 (VINTE REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 30/08/2013 

a 30/08/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de(a) Jaguaribe, em 30 de Agosto de 2013. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 129/2013 DE 30 DE AGOSTO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora Rozânia 

Maria Alves Pinheiro Barreto, com referência a licença para Interesse Particular, pelo 

período de 02 de setembro de 2013 a 01 de setembro de 2015; CONSIDERANDO a 

legislação em vigor, especialmente o art. 106, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 

que, permite a concessão da licença para tratar de interesses particulares, a critério da 

Administração, e tendo em vista reconhecer-se a necessidade do servidor de licenciar-se; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor Rozânia Maria Alves Pinheiro Barreto, Cargo 

Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº080, com lotação no Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto - SAAE, deste Município, licença para Interesse Particular, por 40 horas, 

sem nenhuma remuneração, pelo período de 02 de setembro de 2013 a 01 de setembro de 

2015; PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 30 de agosto de 2013. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 


